
COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

Determinazione del responsabile del servizio 

N.  88

Data 03/10/2013

Oggetto: Lavori di pavimentazione della strada rurale in località Ambisua 

Approvazione dell’affidamento diretto dei lavori e dello schema di contratto. 

L’anno duemilatredici, il giorno tre, del mese ottobre, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 in data 18/09/2013, con la quale è stato approvato il 

progetto redatto dal Geom. Bulla Francesco per l’esecuzione dei lavori di: 

Lavori di pavimentazione della strada rurale in località Ambisua 

. Cig. Z550BA62DF

che prevede una spesa complessiva di €  32500,00 contestualmente assegnando, al sottoscritto, le risorse 

necessarie al Cap. 2030/2013 

Vista la determinazione del responsabile del procedimento unico, n. 87, in data 01/10/2013, dalla quale si 

rilevano i seguenti dati: 

Impresa aggiudicataria: Cuguttu Domenico  S.R.L.

Importo dei lavori preventivati soggetti a ribasso € 25646,00 

– ribasso offerta 2,519% €   646,00

Importo lavori aggiudicati €  25000,00 

Oneri sicurezza €   354,00

Importo contrattuale €. 25354,00

al netto di IVA, come per legge; 

Esaminati tutti gli atti del procedimento; 

Visto lo schema di contratto predisposto dall’ufficio; 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visti, per le parti ancora in vigore: 

- il d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, recante: “Regolamento in materia di lavori pubblici” e successive 

modificazioni; 

- il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, recante: “Capitolato generale di appalto dei lavori pubblici”; 

- il d.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34, recante: “Regolamento recante istituzione del sistema di qualificazione 

per gli esecutori di lavori pubblici” e successive modificazioni; 

Visto il codice dei contratti e, in particolare, gli articoli 113 e 129; 

D E T E R M I N A 



1) di APPROVARE: 

a. l’affidamento dei lavori di: 

Lavori di pavimentazione della strada rurale in località Ambisua. –

 di cui al progetto redatto dal Geom. Bulla Francesco per  una spesa complessiva di € 32500,00, 

alla ditta: 

      Cuguttu Domenico ARL di Benetutti 

con il ribasso del 2,519% sui lavori a base d’asta (soggetti a ribasso); 

b. lo schema di contratto per l'appalto dei lavori “ Scrittura privata” che formano parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

2) il responsabile del procedimento unico darà corso, prontamente, a tutti i necessari e conseguenti 

adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto di appalto dei lavori suddetti secondo lo schema 

approvato ed ai sensi della normativa vigente in materia; 

3)  di assumere impegno di spesa di €. 30931,88  al cap. 2030/2013 a favore della ditta Cuguttu Domenico 

SRL di Benetutti 

D I S P O N E 

in relazione al combinato disposto degli articoli 65,66 comma 7 e 122, comma 3, che venga fatta immediata 

pubblicazione dell’avviso dei risultati della procedura mediante la pubblicazione sul sito informatico del 

Comune e albo pretorio; 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 

9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

Il Responsabile del servizio 

F.to Bulla F. 

............................................................................ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

A P P O N E 

il visto di regolarità contabile 

A T T ES T A N T E 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Nella residenza comunale, lì 03/10/2013 

Il Responsabile del servizio 

F.to Soro S. 

............................................................................ 

Timbro 

Timbro 



N° ................................... 
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio) 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall'art. 124, c. 1, 

del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal ..................................., al .................................... 

Dalla residenza comunale, lì .............................................. 

Il Responsabile del servizio 

............................................................................ 

Timbro 


